



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL BOM JARDIM DA SERRA

Rua Manoel Cecílio Ribeiro, 68 - Centro - Bom Jardim da Serra - SC
 CEP: 88640-000 CNPJ: 12.102.905/0001-51 Telefone: (49) 3232-0197
 E-mail: contadoria@bomjardimdaserra.sc.gov.br

Data: 13/12/2022

| |
|-----------------------------------|
| Mês / Ano de Referência 3/2022 |
|-----------------------------------|

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

| Órgão | Material | Fornecedor | CNPJ / CPF | Empenho | Quant. | Preço Unit. | Preço Total |
|----------------------|--|--|--------------------|----------|--------|-------------|-------------|
| SECRETARIA MUN.SAUDE | INTERNAÇÃO COMPULSÓRIA | CENTRO DE REABILITACAO HUMANA DO VALE DO ARARANGUA | 01.713.770/0001-44 | 268/2022 | 1,000 | 2.200,0000 | 2.200,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | INTERNAÇÃO COMPULSÓRIA | CENTRO DE REABILITACAO HUMANA DO VALE DO ARARANGUA | 01.713.770/0001-44 | 269/2022 | 1,000 | 2.200,0000 | 2.200,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | INTERNAÇÃO COMPULSÓRIA | CENTRO DE REABILITACAO HUMANA DO VALE DO ARARANGUA | 01.713.770/0001-44 | 270/2022 | 1,000 | 2.200,0000 | 2.200,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | Pano de louça, branco, 100% algodão, com bainha tamanho 40cm | JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA | 25.267.561/0001-82 | 271/2022 | 5,000 | 3,0000 | 15,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | Pano não alvejado tamanho 45cm x 64cm(unidade) | JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA | 25.267.561/0001-82 | 271/2022 | 5,000 | 3,0000 | 15,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | Vassoura de nylon (unidade) | JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA | 25.267.561/0001-82 | 271/2022 | 6,000 | 5,0000 | 30,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | Toalha de rosto, tecido 100%algodão, tamanho 45cm x 65cm (un | JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA | 25.267.561/0001-82 | 271/2022 | 10,000 | 5,5200 | 55,20 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | Guardanapo de papel pacotes com 50 uni tamanho 20 cm x 23cm | HILEON CESAR SUCATELLI | 17.778.957/0001-66 | 272/2022 | 6,000 | 0,9900 | 5,94 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | ODORIZADOR DE AMBIENTES Aerosol, 12mL, refil | HILEON CESAR SUCATELLI | 17.778.957/0001-66 | 272/2022 | 50,000 | 7,8000 | 390,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | Sabão em pó, composição tensoativo aniônico, tamponantes, | HILEON CESAR SUCATELLI | 17.778.957/0001-66 | 272/2022 | 20,000 | 3,5000 | 70,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | LIMPADOR MULTIUSO: limpador multiuso para | Sebold Industria de Cosméticos Ltda | 39.655.478/0001-95 | 273/2022 | 12,000 | 2,9000 | 34,80 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | SABONETE LIQUIDO: Embalagem com 5 litros para | Sebold Industria de Cosméticos Ltda | 39.655.478/0001-95 | 273/2022 | 5,000 | 11,4000 | 57,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | Detergente de louça com formulação a partir | LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME | 28.875.319/0001-80 | 274/2022 | 3,000 | 1,3000 | 3,90 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | Kit rodo mágico com balde mop 360° | LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME | 28.875.319/0001-80 | 274/2022 | 3,000 | 68,0000 | 204,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | Escova para lavar roupas com cerdas de nylon | GIGANTE COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA | 41.762.867/0001-61 | 275/2022 | 4,000 | 2,1800 | 8,72 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | SUPORTE PARA PAPEL TOALHA EM PLÁSTICO ABS SISTEMA REFIL DE | SCHUTZ ATACADISTA LTDA | 31.551.960/0001-73 | 276/2022 | 2,000 | 27,0000 | 54,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | PNEU 185/60 R 15 | COMERCIO DE PNEUS OENNING | 03.725.261/0001-67 | 277/2022 | 2,000 | 430,0000 | 860,00 |

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

| Órgão | Material | Fornecedor | CNPJ / CPF | Empenho | Quant. | Preço Unit. | Preço Total |
|----------------------|--|--|--------------------|----------|--------|-------------|-------------|
| SECRETARIA MUN.SAUDE | Tratamento/internação em comunidade terapêutica de paciente | LTDA ME COMUNIDADETERAPÊUTICA RESILÊNCIA LTDA | 13.353.096/0001-13 | 297/2022 | 1,000 | 2.000,0000 | 2.000,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | FITA ISOLANTE 18 MM 20 METROS ANTI CHAMAS | POSTO IPIRELLA LTDA | 03.345.559/0002-22 | 293/2022 | 1,000 | 9,0000 | 9,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | CANELETA DE PVC PARA FIO GUIA DUPLA BRANCA 20X12X2 METROS C | POSTO IPIRELLA LTDA | 03.345.559/0002-22 | 293/2022 | 2,000 | 10,0000 | 20,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | CADEADO E-40 | POSTO IPIRELLA LTDA | 03.345.559/0002-22 | 293/2022 | 1,000 | 27,7100 | 27,71 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | Manta de 30 cm para tero | POSTO IPIRELLA LTDA | 03.345.559/0002-22 | 293/2022 | 1,000 | 12,3400 | 12,34 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | ARMÁRIO DE 02 PORTAS | ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA | 34.832.381/0001-97 | 323/2022 | 2,000 | 839,0000 | 1.678,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | ENSAIO/CALIBRAÇÃO | MEDICALBLU EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI | 10.944.321/0001-06 | 325/2022 | 1,000 | 385,0000 | 385,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | INTERVEÇÃO TECNICA | MEDICALBLU EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI | 10.944.321/0001-06 | 325/2022 | 4,000 | 280,0000 | 1.120,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | CABO MANGA 10x26 AWG | MEDICALBLU EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI | 10.944.321/0001-06 | 324/2022 | 3,500 | 78,0000 | 273,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | CABO RABIXO 1x27 AWG | MEDICALBLU EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI | 10.944.321/0001-06 | 324/2022 | 8,200 | 40,0800 | 328,66 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | CAPA CONECTOR DB-25 | MEDICALBLU EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI | 10.944.321/0001-06 | 324/2022 | 1,000 | 20,0000 | 20,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | CAPA CONECTOR DB-25 | MEDICALBLU EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI | 10.944.321/0001-06 | 324/2022 | 1,000 | 18,3400 | 18,34 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | GARRA JACARÉ | MEDICALBLU EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI | 10.944.321/0001-06 | 324/2022 | 1,000 | 10,0000 | 10,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | GARRA JACARÉ | MEDICALBLU EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI | 10.944.321/0001-06 | 324/2022 | 1,000 | 10,0000 | 10,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | GARRA JACARÉ | MEDICALBLU EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI | 10.944.321/0001-06 | 324/2022 | 1,000 | 10,0000 | 10,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | GARRA JACARÉ | MEDICALBLU EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI | 10.944.321/0001-06 | 324/2022 | 7,000 | 10,0000 | 70,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | CARBOGEL ECG | MEDICALBLU EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI | 10.944.321/0001-06 | 324/2022 | 1,000 | 35,0000 | 35,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | MANUTENÇÃO PREVENTICA | VINICIUS ANDRE PETRY | 20.591.823/0001-46 | 326/2022 | 1,000 | 980,0000 | 980,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | OXIGÊNIO MEDICINAL COMPRIMIDO (ACONDIC EM CILINDRO COM CAPAC | CRIOBRÁS AR GÁS LTDA | 01.666.621/0001-71 | 337/2022 | 25,000 | 140,5000 | 3.512,50 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | OXIGÊNIO MEDIC COMPRIMIDO (ACONDIC EM CILINDRO COM | CRIOBRÁS AR GÁS LTDA | 01.666.621/0001-71 | 337/2022 | 6,000 | 89,5000 | 537,00 |

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

| Órgão | Material | Fornecedor | CNPJ / CPF | Empenho | Quant. | Preço Unit. | Preço Total |
|----------------------|--|---|--------------------|----------|---------|-------------|-------------|
| SECRETARIA MUN.SAUDE | CAPAC DE GÁS GLP P13 | SCHWALB COMÉRCIO DE GÁS E TRANSPORTADORA LTDA | 19.837.578/0001-25 | 339/2022 | 2,000 | 122,6600 | 245,32 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | TORNEIRA ELETRICA DE PAREDE COM NO MINIMO 6500W 220V COR PRE | POSTO IPIRELLA LTDA | 03.345.559/0002-22 | 340/2022 | 1,000 | 201,0000 | 201,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | FECHADURA EXTERNA COMPLETA | POSTO IPIRELLA LTDA | 03.345.559/0002-22 | 341/2022 | 3,000 | 43,0000 | 129,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | Desinfetante, de uso geral germicida e bactericida | CLEITON DE SOUZA COMERCIAL | 18.531.205/0001-69 | 342/2022 | 24,000 | 12,6400 | 303,36 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | Sabão em Barra (pacote com 5 unidades) | CLEITON DE SOUZA COMERCIAL | 18.531.205/0001-69 | 342/2022 | 10,000 | 12,4500 | 124,50 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | ALVEJANTE DE ROUPA: antibactericida, para uso hospitalar, ga | LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME | 28.875.319/0001-80 | 343/2022 | 15,000 | 15,0000 | 225,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | Detergente de louça com formulação a partir | LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME | 28.875.319/0001-80 | 343/2022 | 45,000 | 1,3000 | 58,50 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | BLOCO SANITARIO SOLIDO (estojo+refil), p/ vaso sanitário, | JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA | 25.267.561/0001-82 | 344/2022 | 30,000 | 3,1300 | 93,90 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | Sapólio líquido, cremoso, multiuso contendo tensoativo aniôn | JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA | 25.267.561/0001-82 | 344/2022 | 30,000 | 3,0000 | 90,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | PAPEL TOALHA: interfoliado, desengordurante | HILEON CESAR SUCATELLI | 17.778.957/0001-66 | 345/2022 | 120,000 | 7,2000 | 864,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | Telefone celular 32GB; 2GB RAM, Tela Infinita de 5.3, Câmera | SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE TINTAS | 26.044.069/0001-00 | 346/2022 | 2,000 | 800,0000 | 1.600,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | AQUECEDOR PORTÁTIL HALÓGENO COM NO MÍNIMO 2 TEMPERATURAS | T M SCHLICKMANN EIRELI | 07.865.917/0001-06 | 468/2022 | 16,000 | 175,0000 | 2.800,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | CAIXINHA DE SOM PARA COMPUTADORES COM ENTRADA PARA FONE E MI | R.S VAREJO EIRELLI | 31.322.368/0001-08 | 347/2022 | 4,000 | 154,0000 | 616,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | Computador Completo PC CPU Monitor 19.5 Intel Core I5 3.2Gh | VIPH IT COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI | 33.419.290/0001-61 | 469/2022 | 2,000 | 2.950,0000 | 5.900,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 9000BTUS- QUENTE/FRIO | AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA EIRELI - FILIAL | 77.853.083/0003-58 | 470/2022 | 1,000 | 1.739,0000 | 1.739,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | COPOS PLASTICOS 180 ML,, | SCHUTZ ATACADISTA LTDA | 31.551.960/0001-73 | 348/2022 | 50,000 | 6,0500 | 302,50 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | MANUTENÇÃO CORRETIVA | BIOMEDTRONIC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA | 08.727.731/0001-45 | 400/2022 | 3,000 | 180,0000 | 540,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | CONJUNTO MANIPULO PARA | BIOMEDTRONIC COMERCIO DE | 08.727.731/0001-45 | 399/2022 | 1,000 | 170,0000 | 170,00 |

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

| Órgão | Material | Fornecedor | CNPJ / CPF | Empenho | Quant. | Preço Unit. | Preço Total |
|----------------------|-----------------------------------|--|--------------------|----------|--------|--------------|-------------|
| | AUTOCLAVE HORIZ. | EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA | | | | | |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | KIT VALVULA SUPERIOR AUTOCLAVE 30 | BIOMEDTRONIC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA | 08.727.731/0001-45 | 399/2022 | 1,000 | 185,0000 | 185,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | Indicador Biológico P/ Autoclave | BIOMEDTRONIC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA | 08.727.731/0001-45 | 399/2022 | 1,000 | 30,0000 | 30,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | INDICADOR QUÍMICO | BIOMEDTRONIC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA | 08.727.731/0001-45 | 399/2022 | 1,000 | 10,0000 | 10,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | SELO/VALVULA SEGURANÇA | BIOMEDTRONIC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA | 08.727.731/0001-45 | 399/2022 | 2,000 | 20,0000 | 40,00 |
| SECRETARIA MUN.SAUDE | TERMOSTATO 4110000970108 | BIOMEDTRONIC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA | 08.727.731/0001-45 | 399/2022 | 1,000 | 50,0000 | 50,00 |
| | | | | | | Total Geral: | 35.777,19 |